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Розповсюджується безкоштовно

Благоустрій у селі                              на стор. 8-9  Чемпіонат з шахів та шашок   на стор. 10  

ПРОЩАННЯ ЗІ ШКОЛОЮ
Через карантин усіх випускників, а їх у Нових Петрівцях цьогоріч 61, чекало нестан-

дартне свято,  але попри всі негаразди вчителі намагалися створити святкову атмос-
феру, щоб залишити світлі спогади в пам‘яті дітей і батьків про прощання зі школою.  

Випускники традиційно отримали свій перший документ про освіту та щирі вітання, 
висловили слова вдячності вчителям та школі. Ну і як же без яскравих фото на згадку 
про рідну школу. 
Продовження читайте на стор. 10

 

8 ЛИПНЯ - ДЕНЬ РОДИНИ МИ ОБ’ЄДНУЄМОСЯ
20 травня 2020 року Кабінетом Міністрів України було видано розпоряд-

ження «Про затвердження перспективного плану формування територій гро-
мад Київської області», де Петрівську ОТГ відображено у складі сіл Нові Пе-
трівці, Старі Петрівці, Лютіж та Гута Межигірська.  

Отож, вже найближчим часом ми станемо однією великою громадою. 
Вітаємо нас з цим!

Новопетрівська ЗОШ №3 Новопетрівська ЗОШ №2
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ЗАСІДАННЯ РАДИ
На літніх засіданнях сесії та виконавчого коміте-

ту сільської ради прийнято ряд важливих рішень.
На двох останніх сесійних засіданнях вирішили 

внести зміни до Програми соціально-економіч-
ного розвитку села Нові Петрівці та сільського 
бюджету, зокрема виділивши кошти на: 

-капітальний ремонт дороги по вул. Європей-
ській (біля нового дитячого садка); 

-Новопетрівському консультативно-діагно-
стичному центру на придбання медичного облад-
нання для кабінетів стоматолога і фізіотерапії;

-Новопетрівському ККП на поточний ремонт  
лінії електропередач по вул. 1-го Травня;

-Новопетрівському СЦСССДМ для придбання 
продуктових наборів для соціально-незахищених 
верств населення на період надзвичайної ситуа-
ції, пов’язаної з поширенням коронавірусу;

-виготовлення проектно-кошторисної доку-
ментації «Капітальний ремонт скверу по вул. Но-
во-Київській» (біля нового дитячого садка);

- експертизу  проєкту благоустрою на рекон-
струкцію центральної частини села;

- на натуральну допомогу у вигляді продуктів 
харчування Новопетрівському сільському центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді для со-
ціально-незахищених верств населення на період 
надзвичайної ситуації, пов’язаної з поширенням 
коронавірусу;

- послуги з улаштування системи водовідведен-
ня дощових вод від вул. Ново-Київської до вул. 
Польової;

-послуги з улаштування водовідвідних лотків 
по вул. Валківській та вул. Лермонтова від № 63 до 
№ 65;

 - розробку проєкту «Організація дорожнього 
руху по вул. Івана Франка, Героїв Майдану села 
Нові Петрівці»;

- придбання засобів безпеки руху (дорожніх 
дзеркал) по вулицях Валківській, Лермонтова, 
Горького.

- реалізацію, затвердженої цією сесією, Програ-
ми «Захист населення і території від надзвичай-
них ситуацій техногенного та природного харак-
теру на території Новопетрівської сільської ради 
на 2020 рік», якою передбачається придбання 
захисних масок, костюмів, дезінфікуючих засобів 
для санітарної очистки території села, зокрема 
місць загального користування, багатоповерхо-
вих житлових будинків.

З метою ремонту та подальшої належної екс-
плуатації проїжджої частини автомобільних доріг 
загального користування, що проходить по ву-
лицях Ватутіна та Межигірській (дороги держав-
ного та районного значення), прийнято рішення 
клопотати перед Службою автомобільних доріг у 
Київській області та Київською ОДА про їх переда-
чу в комунальну власність територіальної грома-
ди села Нові Петрівці.

Прийнято рішення «Про встановлення місце-
вих податків і зборів на 2021 рік», з яким можна  
ознайомитися на офіційному сайті Новопетрівсь-
кої сільської ради https://novipetrivtsi-rada.gov.ua., 
а також у цьому номері газети.

Прийнято рішення про звернення до Вишго-
родської районної ради щодо передачі Ново-
петрівській сільській раді приміщень трьох но-
вопетрівських загальноосвітніх шкіл, будівель 
Новопетрівської школи мистецтв, приміщення 
дитячого будинку «Любисток», аптеки, що на вул. 
Ярослава Мудрого, соціального гуртожитка, що 
на Європейській, та бібліотеки за адресою: вул.
Свято-Покровська, 40.

Також в підтримку сусідніх Старих Петрівець 
прийнято рішення про клопотання перед Вишго-
родською районною радою щодо передачі сміт-
тєзвалища та техніки для його обслуговування 
Старопетрівській сільській раді, так як воно зна-
ходиться на їх території.

                             ***

На засіданні виконавчого комітету сільський го-
лова Радіон Старенький вніс пропозицію, щоб КП 
Новопетрівської сільської ради «Новопетрівський 
медичний консультативно-діагностичний центр», 
починаючи з 4 червня надавав безкоштовно по-
слуги жителям сіл Лютіж та Гута Межигірська, так 
як ці два села з листопада входитимуть до спільної 
ОТГ з Новими Петрівцями. На сьогоднішній день 
медичні послуги в нашому медичному закладі 
можуть безкоштовно отримати жителі сіл Нові 
Петрівці та Старі Петрівці. Фінансування поки що 
буде виключно з бюджету Нових Петрівець, без 
компенсації з бюджетів Старих Петрівець та Лю-
тежу. Виконавчий комітет одноголосно підтримав 
цю пропозицію.

Разом з цим до прайсу КП «Новопетрівський 
медичний консультативно-діагностичний центр» 
було додано стоматологічні послуги.

Як і щороку, виконавчим комітетом було прий-
нято рішення забезпечити охорону громадського 
порядку на території кладовищ с. Нові Петрівці та 
прилеглих до них територіях під час поминальних 
днів, а саме 6, 7 та 8 червня, шляхом залучення 
спеціалізованої організації з охорони громадсь-
кого порядку.

Наталія Школьна - перша відвідувачка з с. Лютіж, 
що отримала безкоштовні послуги у нашому медичному центрі

Засідання 63 сесії

Засідання 62 сесіїЗасідання виконавчого комітету
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Епідемічна ситуація
у Вишгородському районі
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НОВОПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Шістдесят третя сесія сьомого скликання

«19» червня 2020 року № 1897
  РІШЕННЯ

Про встановлення місцевих податків і зборів на 2021 рік	
Керуючися статтями 7, 10, 12, пунктом 266.4 статті 266,  пунктом 284.1 статті 
284 Податкового кодексу України та пунктом 24 частини першої статті 26 Зако-
ну України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Новопетрівська сільська рада 
ВИРІШИЛА:
1.Встановити з 01.01.2021 року на території Новопетрівської сільської ради на-
ступні місцеві податки та збори:
1.1. податок на майно:
1.1.1. плата за землю;
1.1.2. податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;
1.1.3. транспортний податку;
1.2. туристичний збір;
1.3. єдиний податок.
2. Затвердити положення про місцеві податки і збори, вказані в пункті 1 цього 
рішення, згідно з додатком 1.
3. Установити на території Новопетрівської сільської ради:
3.1. ставки земельного податку згідно з додатком 2;
3.2. пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до пункту 284.1 
статті 284 Податкового кодексу України, із сплати земельного податку за пе-
реліком згідно з додатком 3;
3.3. ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки згідно 
з додатком 4;
3.4. пільг для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту 
266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із сплати податку 
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки згідно з додатком 5.
4. Доручити секретарю Новопетрівської сільської ради Костюк С.О., забезпечи-
ти офіційне оприлюднення цього рішення.
5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію 
Новопетрівської сільської ради з питань бюджету, комунального майна та ро-
звитку інфраструктури села.
6. Це рішення набирає чинності з 01.01.2021 року.
          Сільський голова            Р.М. Старенький

Додаток 1                                                                     
 до рішення Новопетрівської сільської ради                    

№ 1897 від 19.06.2020 року. 
Положення про місцеві податки і збори

Розділ І. ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ
1.  Загальне положення
Плата за землю - обов'язковий платіж у складі податку на майно, що справ-
ляється у формі земельного податку та орендної плати за земельні ділянки.
2. Платники земельного податку
2.1. Платниками податку є:
2.1.1. власники земельних ділянок;
2.1.2. землекористувачі.
2.2. Особливості справляння податку суб’єктами господарювання, які застосо-
вують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, встановлюються 
Податковим кодексом України.
3. Об’єкт оподаткування
3.1. Об'єктами оподаткування є земельні ділянки, які перебувають у власності 
або користуванні.
4. База оподаткування земельним податком
4.1. Базою оподаткування є нормативна грошова оцінка земельних ділянок з 
урахуванням коефіцієнта індексації.
5. Ставка земельного податку
5.1. Ставки податку за земельні ділянки, встановлюються у розмірах, згідно з 
Додатком 2 до рішення Новопетрівської сільської ради «Про встановлення міс-
цевих податків і зборів на 2021 рік».
6. Податковий період для плати за землю
6.1. Базовий податковий (звітний) період для плати за землю встановляється 
Податковим кодексом України.
7. Порядок обчислення плати за землю
7.1. Підставою для нарахування земельного податку є дані державного земель-
ного кадастру.
7.2. Порядок обчислення плати за землю встановлюється Податковим  кодек-
сом України.
8. Строк сплати плати за землю
8.1. Строк та порядок сплати плати за землю встановлюється Податковим  ко-
дексом України.
9. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних та юридичних осіб
9.1. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних та юридичних осіб 
встановлюються Податковим кодексом України. 
9.2. Пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до пункту 284.1 
статті 284 Податкового кодексу України, із сплати земельного податку встанов-
люються у розмірах, згідно з Додатком 3 до рішення Новопетрівської сільської 
ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2021 рік».
10. Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню земельним податком
10.1. Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню земельним податком 
встановлюються Податковим кодексом України.
11. Особливості оподаткування платою за землю
11.1. Особливості оподаткування платою за землю встановлюються Податко-
вим кодексом України.
12. Орендна плата
12.1. Підставою для нарахування орендної плати за земельну ділянку є договір 
оренди такої земельної ділянки укладений відповідно до законодавства.
Новопетрівська сільська рада до 1 лютого подає контролюючому органу пе-
реліки орендарів, з якими укладено договори оренди землі на поточний рік, та 
інформує контролюючий орган про укладення нових, внесення змін до існую-
чих договорів оренди землі та їх розірвання до 1 числа місяця, що настає за 
місяцем, у якому відбулися зазначені зміни.
12.2. Платником орендної плати є орендар земельної ділянки.
12.3. Об'єктом оподаткування є земельна ділянка, надана в оренду.
12.4. Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у договорі 
оренди землі.
12.5. Розмір орендної плати встановлюється у договорі оренди землі з ураху-
ванням положень Податкового кодексу України.
12.6. Плата за суборенду земельних ділянок не може перевищувати орендної плати.
12.7. Пільги по сплаті орендної плати не передбачені.
13. Індексація нормативної грошової оцінки земель
13.1. Для визначення розміру земельного податку та орендної плати викори-
стовується нормативна грошова оцінка земельних ділянок.
13.2. Нормативна грошова оцінка земельних ділянок підлягає індексації від-
повідно до діючого законодавства України.
14. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату плати за землю
14.1. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату плати за зем-
лю встановлюється Податковим кодексом України.
Розділ ІІ. ПОДАТОК НА НЕРУХОМЕ МАЙНО, ВІДМІННЕ ВІД 
ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ
1.  Платники податку
1.1.Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, 
які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.
1.2.Визначення платників податку в разі перебування об’єктів житлової та/або 
нежитлової нерухомості у спільній частковій або спільній сумісній власності 
кількох осіб:
а) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній 
частковій власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих осіб за на-

лежну їй частку;
б) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній 
власності кількох осіб, але не поділений в натурі, платником податку є одна з таких 
осіб-власників, визначена за їх згодою, якщо інше не встановлено судом;
в) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній 
сумісній власності кількох осіб і поділений між ними в натурі, платником подат-
ку є кожна з цих осіб за належну їй частку.
2. Об’єкт оподаткування
2.1. Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, в 
тому чисті його частка.
2.2. Перелік об’єктів, які не є об’єктам оподаткування встановлюються Подат-
ковим кодексом України.  
3.База оподаткування
3.1. Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нежитлової 
нерухомості, в тому числі його часток.
3.2.База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому 
числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб, та юридичних осіб  
обчислюється відповідно до Податкового кодексу України.  
4. Пільги із сплати податку
4.1. Пільги щодо сплати податку для фізичних осіб встановлюються Податко-
вим кодексом України. 
4.2. Пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту  
266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із сплати податку 
встановлюються у розмірах, згідно з Додатком 5 до рішення Новопетрівської 
сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2021 рік».
4.3. Пільги з податку, передбачені підпунктами 4.1., 4.2. цього пункту, для фізич-
них осіб не застосовуються до:
об’єкта/об’єктів оподаткування, якщо площа такого/таких об’єкта/об’єктів пере-
вищує п’ятикратний розмір неоподатковуваної площі, встановленої підпунктом 
266.4.1 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України;
об’єкта/об’єктів оподаткування, що використовуються їх власниками з метою 
одержання доходів (здаються в оренду, лізинг, позичку, використовуються у під-
приємницькій діяльності).
5. Ставка податку
5.1.Ставки податку, встановлюються у розмірах, згідно з Додатком 4 до рішення Ново-
петрівської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2021 рік».
6. Податковий період
6.1.Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.
7. Порядок обчислення суми податку
7.1.Порядок обчислення податку встановлюється Податковим  кодексом України.
8. Порядок обчислення сум податку в разі зміни власника об’єкта оподатку-
вання податком
8.1. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного влас-
ника до іншого протягом календарного року податок обчислюється для по-
переднього власника за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в 
якому він втратив право власності на зазначений об’єкт оподаткування, а для 
нового власника - починаючи з місяця, в якому виникло право власності. 
9. Порядок сплати податку 
9.1. Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/об’єктів оподатку-
вання і зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджет-
ного кодексу України. 
10. Строки сплати податку 
10.1. Строки сплати податку встановлюється Податковим  кодексом України. 
11. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
11.1. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку вста-
новлюється Податковим кодексом України.
Розділ ІІІ. ТРАНСПОРТНИЙ ПОДАТОК
1. Платники податку
1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому 
числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законо-
давством власні легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 3.2.1 пункту 3.2 
цього Положення є об’єктами оподаткування.
2. Об’єкт оподаткування
2.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло 
не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить 
понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня податкового (звітного) року.
Така вартість визначається відповідно до Податкового  кодексу України. 
3. База оподаткування
3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування 
відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Розділу.
4. Ставка податку
4.1. Встановити ставку податку з розрахунку на календарний рік у розмірі 25000 
гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування відповідно 
до підпункту 2.1 пункту 2 цього Розділу.
5. Податковий період
5.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.
6. Порядок обчислення та сплати податку
6.1. Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів оподаткування фізичних та 
юридичних осіб здійснюється відповідно до Податкового  кодексу України.
6.2. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування і зараховуєть-
ся до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України.
7. Строки сплати податку
7.1. Транспортний податок сплачується:
а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідом-
лення-рішення;
б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа міся-
ця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій 
декларації.
Розділ IV. ТУРИСТИЧНИЙ ЗБІР
1.Загальні положення
1.1. Туристичний збір – це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до 
місцевого бюджету. 
1.2. Внутрішній туризм для цілей розділу XII «Податок на майно» Податкового 
кодексу України - переміщення в межах території України громадян України та/
або осіб, які постійно проживають на території України, в пізнавальних, про-
фесійно-ділових чи інших цілях.
1.3. В’їзний туризм для цілей розділу XII «Податок на майно» Податкового ко-
дексу України - прибуття на територію України та/або переміщення в межах 
території України осіб, які постійно не проживають на території України, в пізна-
вальних, професійно-ділових чи інших цілях.
2. Платники збору
2.1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без грома-
дянства, які прибувають на територію Новопетрівської сільської ради, та тим-
часово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 
пункту 5 цього Розділу.
2.2. Перелік осіб, які не можуть бути платниками збору встановлюється Подат-
ковим  кодексом України.
3. Ставка збору
3.1. Ставка туристичного збору встановлюється за кожну добу тимчасового 
розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 
пункту 5 цього Розділу, у розмірі 0,5 відсотка - для внутрішнього туризму та 5 
відсотків - для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, вста-
новленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за 
одну добу тимчасового розміщення.
4. База справляння збору
4.1. Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасового розміщення у 
місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 пункту 5 цього Розділу.
5. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі)
5.1. Справляння збору здійснюється з тимчасового розміщення у таких місцях 

проживання (ночівлі):
а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинки відпо-
чинку, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, пансіонати та 
інші заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади;
б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, кім-
ната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об’єкти, що використову-
ються для тимчасового проживання (ночівлі).
5.2. Справляння збору здійснюється такими податковими агентами:
а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленими 
підрозділами юридичних осіб згідно з підпунктом 7.2 пункту 7 цього Розділу, фізич-
ними особами - підприємцями, які надають послуги з тимчасового розміщення осіб 
у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 пункту 5 цього Розділу;
б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють неорганізованих 
осіб з метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначе-
них підпунктом «б» підпункту 5.1 пункту 5 цього Розділу, що належать фізичним 
особам на праві власності або на праві користування за договором найму;
в) юридичними особами, які уповноважуються Новопетрівською сільською ра-
дою, справляти збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою.
Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та оприлюд-
нюються на офіційному веб-сайті Новопетрівської сільської ради.
6. Особливості справляння збору
6.1. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском перед тимчасо-
вим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам, які справ-
ляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманням інших 
вимог, визначених рішенням Новопетрівської сільської ради.
За один і той самий період перебування платника збору на території Ново-
петрівської сільської ради, повторне справляння збору, вже сплаченого таким 
платником збору, не допускається.
6.2. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцях прожи-
вання (ночівлі), що належать такій особі на праві власності або на праві кори-
стування, виключно за наявності у платника збору документа, що підтверджує 
сплату ним туристичного збору відповідно до Податкового кодексу України та 
рішення Новопетрівської сільської ради.
6.3. У разі дострокового залишення особою, яка сплатила туристичний збір, те-
риторії Новопетрівської сільської ради, сума надмірно сплаченого збору підлягає 
поверненню такій особі у встановленому Податковим кодексом України порядку.
7. Порядок сплати збору
7.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням щокварталь-
но, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду строк та від-
повідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал.
7.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що 
надає послуги з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) не за 
місцем реєстрації такого податкового агента зобов’язаний зареєструвати такий 
підрозділ як податкового агента туристичного збору в органі державної подат-
кової служби за місцезнаходженням підрозділу.
7.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.
8. Податковий обов’язок 
8.1. Податковим обов’язком визначається обов’язок платника сплатити суму подат-
ку в порядку і строки, визначені Податковим кодексом України та цим Положенням.
8.2. Податковий обов’язок виникає у платника за кожним податком і збором.
8.3. Податковим обов’язком є безумовним і першочерговим стосовно інших 
неподаткових обов’язків платника податків, крім випадків передбачених Подат-
ковим кодексом України.
8.4. Виконання податкового обов’язку може здійснюватися платником податку 
самостійно або за допомогою свого представника чи податкового агента.
8.5. Відповідальність за невиконання або неналежне виконання податкового 
обов’язку несе платник податку, крім випадку, визначених Податковим кодек-
сом України.
Розділ V. ЄДИНИЙ ПОДАТОК
1. Платники податку
1.1. Платниками єдиного податку є фізичні особи - підприємці, які застосовують 
спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, та поділяються на такі 
групи платників єдиного податку:
1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю най-
маних осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних 
місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових 
послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не переви-
щує 300000 гривень;
2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяль-
ність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/
або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресто-
ранного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають 
сукупності таких критеріїв:
не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
обсяг доходу не перевищує 1500000 гривень.
Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають 
посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого 
майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з ви-
робництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів 
з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органо-
генного утворення та напівдорогоціного каміння. Такі фізичні особи - підприєм-
ці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо від-
повідають вимогам, встановленим для такої групи;
2.2. Перелік фізичних осіб - підприємців, які не можуть бути платниками єдино-
го податку, зазначений в Податковому кодексі України.
3. Ставки податку
3.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у від-
сотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних 
осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій 
главі - прожитковий мінімум), другої групи - у відсотках (фіксовані ставки) до 
розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податко-
вого (звітного) року (далі у цій главі - мінімальна заробітна плата).
3.2. Фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб - підприємців, які здій-
снюють господарську діяльність, незалежно від виду господарської діяльності, 
з розрахунку на календарний місяць, становлять:
1) для першої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розміру прожит-
кового мінімуму;
2) для другої групи платників єдиного податку - 20 відсотків розміру мінімальної 
заробітної плати.
4. Об’єкт оподаткування єдиного податку
4.1. Об’єкт оподаткування єдиного податку встановлюється Податковим  ко-
дексом України.
5. База оподаткування єдиного податку
5.1. База оподаткування єдиного податку встановлюється Податковим  кодек-
сом України.
6. Порядок обчислення єдиного податку
6.1. Порядок обчислення єдиного податку встановлюється Податковим  кодек-
сом України.
7. Податковий період
7.1. Податковий період встановлюється Податковим  кодексом України.
8. Строк та порядок сплати єдиного податку;
8.1. Строк та порядок сплати єдиного податку встановлюється Податковим  ко-
дексом України.
9. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату єдиного податку
9.1. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату єдиного подат-
ку встановлюється Податковим  кодексом.
         Секретар сільської ради	          С.О.Костюк

  Продовження на стор. 4 

ОФІЦІЙНО
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ОФІЦІЙНО
Продовження. Початок на стор. 4 
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ОФІЦІЙНО
Продовження. Початок на стор. 4-5

На черговому сесійному засіданні було виділено кошти на експертизу  проєкту благоустрою 
на реконструкцію центральної частини села
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СТЕЖИНАМИ ВІЙНИ
79 років тому напад нацистів обірвав мирне 

життя мільйонів людей. У День скорботи і вша-
нування пам’яті жертв війни Новопетрівський 
сільський голова Радіон Старенький спільно з де-
путатами та членами виконавчого комітету Ново-
петрівської сільської ради, працівниками музею, 
представниками ветеранських організацій по-
клали квіти до підніжжя пам’ятників Національ-
ного музею-заповідника «Битва за Київ у 1943 

році» та віддали вічну шану загиблим воїнам.
Отець Тарас разом з присутніми прочитав мо-

литву за душі загиблих, усіх тих, хто в ім’я бать-
ківщини пожертвував власним життям.

Пам’ять про нечуваний героїзм та єднання на-
роду, який піднявся на бій, навіки залишиться у 
наших вдячних серцях. Велика подяка і земний 
уклін вам, шановні ветерани, учасники та діти 
війни! Ми пам’ятаємо ваш подвиг!

ФЕСТИВАЛЬ ПАТРІОТИЧНОЇ ПІСНІ
На території Національного музею-заповідника "Битва за Київ у 1943 році" пройшов невеликий музичний захід, 

у якому взяли участь ансамблі нашого району: 
•Народний аматорський ансамбль "Новопетрівчанка"  - керівник Іван Гайдичук

•Народному аматорському фольклорному ансамблю "Лютізька Левада" - керівник Валентина Головко;
•Театру пісні і танцю "Серпанок" - керівник Тетяна Яременко;

•Народному аматорському ансамблю народної пісні "Веснянка" - керівник Віктор Веснянка;
•Народному аматорському ансамблю "Новопетрівчанка" - керівник Іван Гайдичук;

•Дитячому драматичному театру "Експромт" - керівник Наталія Дядюсь;

РОБОТА СОЦІАЛЬНОГО ЦЕНТРУ
До Міжнародного дня захисту дітей на початку червня діти незахищених верств населення села отримали подарунки (150 чоловік).
Також було вчергове роздано продуктові набори у рамках допомоги під час карантину, в першу чергу людям похилого віку, а 

також сім’ям, що цього потребують (всього 150 пакунків).
Проведено онлайн-конкурси до Дня молоді, Дня батька, Всеукраїнського дня родини. Учасники отримали подарунки. 
Новопетрівський сільський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді у першу чергу веде прийом людей та родин з 

соціально незахищених верств населення. За допомогою звертайтеся за адресою: вул. Європейська 12. На час карантину за 
попереднім записом по тел. 067 460-70-01. Тут раді всім!
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БЛАГОУСТРІЙ

✅ Хочемо розповісти про ту роботу, яку про-
водилася протягом останнього місяця. На 
ділянці дороги по вулиці Валківській та від 
початку Ново-Київської до Польової змонто-
вано дренажні системи для водовідведення 
дощових вод. 

✅ Завершено поточний ремонт та фарбу-
вання дитячих майданчиків, у пісочниці заве-
зено пісок. На кількох дитячих  майданчиках 
встановлено нові ігрові елементи: пісочниці 
на Ново-Київській, Дачній та на межі між Ста-
рими і Новими Петрівцями; дві лавки на Но-
во-Київській. Також за  спонсорські кошти до-
куплено ігрові елементи на майданчик, що по 
вулиці Князя Святослава, біля спуску до моря.

✅ Постійно проводяться роботи по скошу-
ванню трави на узбіччях доріг та у місцях за-
гального користування. Ведеться боротьба 
з небезпечними рослинами –амброзією та 
борщовиком. Цього року, на жаль, великий 
врожай цих небезпечних рослин. Хочемо 
звернутися до власників земельних ділянок 
з проханням, щоб долучалися до цих робіт і 
знищували на своїй землі цих шкідників. 

✅ Вздовж берега проведено обстеження 
щодо виявлення небезпечних предметів дна 

Київського моря. 
✅ Обладнано майданчик для тренування та ви-

гулу собак неподалік ЖК «Смарагдове місто». 
✅ Встановлено відбійники біля дитячого 

майданчика та водовідвідного лотка на вул. 
Незалежності. 

✅ Проведено роботи по очищенню водойми 
та наведенню благоустрою території навколо 
озера по вул. Каневській. Дякуємо за підсипан-
ня території піском Миколі Івановичу Ковалю.

✅ Проведено поточний ремонт вуличного 
освітлення по вул. Миру, де було замінено ого-
лений провід на ізольований провід на ділянці 
550 м, демонтовано 8шт. старих світильників 
та встановлено нових світлодіодних ліхтарів 

13 шт потужністю 30-50 Ват. Проведено ре-
монт вуличного освітлення по вул. Спаській, 
де було додатково прокладено 200 м ізольо-
ваного проводу, демонтовано старих світиль-
ників 8шт. та встановлено нових світлодіод-
них ліхтарів потужністю 30 Вт – 15 шт, вже на 
кожну електроопору. Проведено аналогічну 
роботу по вул. Набережно-Дніпровській. Тут 
прокладено ізольований провід довжиною 
450 м, демонтовано 19 старих світильників та 
встановлено нових світлодіодних ліхтарів 42 

шт потужністю 30-50 Вт теж на кожну елек-
троопору.

✅Вже закінчуються роботи з облаштуван-
ня світлофорного об’єкту біля супермаркету 
«Новус». Виконуються ці роботи за рахунок 
ТОВ «Новус Україна», з подальшою переда-
чею його у власність нашій територіальній 
громаді.

✅ Встановлено 14 дорожніх оглядових дзер-
кал в місцях потенційно небезпечних для 
ДТП. Дані дзеркала встановлено на вулицях: 
Незалежності, Вишгородській, Лермонтова, 
Ново-Київській, Богдана, на перетині вулиць 
Незалежності та пров. Пушкіна, Петрівської та 
Бучанської, Польової та Каневської, Корольо-
ва та пров. Корольова, Корольова та Богдана.

✅ Поблизу лікарні проведено заміну транс-
форматорної підстанції, яка вже неодноразо-
во виходила з ладу.

✅ Проводилося розчищення водостічних 
лотків від піску та мулу по центральній вулиці.

✅ На виконання рішення сільської ради 
розпочалися роботи з демонтажу біл-бордів 
вздовж вул. Свято-Покровської. Демонтова-
но 4 борди. До кінця липня плануємо повні-
стю звільнити узбіччя від бордів.

✅ Розпочався ремонт палат у відділенні ста-
ціонару Новопетрівського медичного кон-
сультативно-діагностичного центру.

 ✅ Ведуться роботи з будівництва дитячо-
го садка. Зараз триває благоустрій території, 
розпочався монтаж дитячих майданчиків та 
продовжуються оздоблювальні внутрішні 
роботи. На жаль, затримка виділення дер-
жавних коштів загалом затримує будівництво 
дитячого садка. По сьогоднішнім прогнозам 
його введення в експлуатацію має бути у кінці 
2020 року.  

Основні роботи з асфальтування доріг та 
заміни водопроводів плануються на кінець 
літа -початок осені. 

Облаштування дренажної системи, 
вул. Польова

Благоустрій озера на вул. Каневській

Заміна трансформатора біля лікарні Обстеження дна Київського моря на пляжі "Труба"

Облаштування нової пісочниці на дитячому маданчику, 
що на межі сіл Нові Петрівці і Старі Петрівці
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Монтаж підвісної стелі 
у дитячому садку

Укладання тротуарної плитки 
у дитячому садку

У червні у нашому селі розпочалися роботи по ремонту дороги «Київ-Овруч Р-02». Укравтодор на своєму сайті розмістив ін-
формацію, що цього року планується завершення даних робіт, а це 13,5 км доріг у Вишгородському районі в межах сіл Нові 
Петрівці, Старі Петрівці та Лютіж. Проєктом передбачено: відремонтувати дорожнє покриття проїжджої частини, влаштувати во-
довідведення, в межах населених пунктів будуть облаштовані тротуари, також нанесена дорожня розмітка та встановлені нові 
дорожні знаки.

Ремонт дороги Р-02 виконує підрядна організація ТОВ «Онур» на замовлення Служби автомобільних доріг у Київській області 
за державні кошти.

Укладання тротуарної плитки у дитячому садку

Боротьба з борщовиком

Боротьба з амброзією

Прибирання та вивезення сміття з пляжу "Труба"
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ЧЕМПІОНАТ З ШАХІВ ТА ШАШОК

З 20 по 26 червня у Нових Пе-
трівцях проходив Чемпіонат села 
Нові Петрівці з шахів та шашок, 
приурочений Дню молоді, у якому 
мали змогу взяти участь жителі Пе-
трівської ОТГ – з сіл Нові Петрівці, 
Старі Петрівці, Лютіж та Гута Ме-
жигірська. Організатори турніру 
– Новопетрівська сільська рада та 
Новопетрівський будинок культури. 
У фінансовому забезпеченні зма-
гань, окрім Новопетрівської сільсь-
кої ради, допомагали підприємства: 
ТОВ «Новус Україна» та ТОВ «Пер-
ший столичний хлібозавод». 

26 червня відбулося нагородження 
переможців. Всього взяли участь 40 
учасників по шашках і 37 – по шахах 
у чотирьох вікових категоріях. Жоден 
з учасників не залишився без уваги, 
кожен отримав диплом за участь та 
пам’ятні сувеніри. Переможці визна-
чалися окремо у кожній категорії – 1,2 
та 3 місце. Вони були нагороджені від-
повідними кубками, медалями, ди-
пломами та грошовими нагородами. 

Отож, переможцями стали:
Шахи

І вікова категорія:
1 місце – Старенька Каріна
2 місце – Дубовик Святослав
3 місце – Зайченко Євген
ІІ вікова категорія
1 місце – Самійленко Андрій
2 місце – Рябцев Іван
3 місце – Буцький Олександр
ІІІ вікова категорія

1 місце – Школьний Дмитро
2 місце – Бекіров Еміль
3 місце – Майко Марія
ІV вікова категорія
1 місце – Кошель Станіслав
2 місце – Левковець Петро
3 місце – Хилько Володимир

Шашки
І вікова категорія:
1 місце – Онопрієнко Артем
2 місце – Кацімон Софія
3 місце – Зайченко Володимир
ІІ вікова категорія
1 місце – Горбачук Таїсія
2 місце – Довжук Дмитро
3 місце – Самійленко Андрій
ІІІ вікова категорія
1 місце – Панасенко Ігор
2 місце – Салей Євген
3 місце – Школьний Дмитро
ІV вікова категорія
1 місце – Макуха Микола

2 місце – Левковець Петро
3 місце – Циганюк Катерина
Новопетрівський сільський голова 

Радіон Старенький привітав усіх при-
сутніх. Побажав подальших перемог, 
віри у себе та ніколи не зупинятися на 
досягнутому і рухатися тільки вперед. 

Також на церемонії нагород-
ження були присутні почесні гості: 
Генеральний директор ТОВ «Но-
вус Україна» Марк Петкевич та за-
ступник Генерального директора 
холдингу «Хлібні інвестиції», Пре-
зидент Всеукраїнської асоціації пе-
карів Олександр Тараненко.

Вже третій рік поспіль проходять 
подібні чемпіонати у Нових Петрів-
цях. З минулого року при будинку 
культури  працює гурток, де мож-
на навчитися такій інтелектуальній 
грі як шахи або вдосконалити свої 
знання та вміння. 

ПРОЩАННЯ ЗІ ШКОЛОЮ
Продовження. Початок на стор. 1

Випускники традиційно отримали свій перший 
документ про освіту та щирі вітання, висловили 
слова вдячності вчителям та школі. Ну і як же без 
яскравих фото на згадку про рідну школу. 

 «Це 18 креативних, розумних та спортивних 
учнів, з якими було дуже сумно розлучатися», – 
наголосила завуч навчального закладу Алла Тиш-
ковська. Двоє учнів ЗОШ №1 отримали медалі: 
Марія Кулебякіна – золоту та Сніжана Рудник – 
срібну. Молодці дівчатка! Так тримати і не зупиня-
тися на досягнутому!

«Ми бажаємо нашим випускникам тільки най-
світлішої долі і здійснення всіх мрій», – зазначила 
завуч ЗОШ №3 Ольга Петровська. 

«Вони справжні патріоти, творчі, доброзичливі 
та людяні», – ось такими теплими словами відгу-
кується про своїх, уже колишніх, учнів директор 
ЗОШ №2 Ніна Клебан. 

Цьогорічні випускники всіх новопетрівських 
шкіл не лише гарно вчилися, а й брали актив-
ну участь у  позакласних заходах школи та села, 
завжди були готові прийти на допомогу та підтри-
мати. Наші діти виростуть достойними громадя-
нами своєї держави. Всі їхні мрії обов'язково здій-
сняться. Вони підкорять бажані вершини і будуть 
професіоналами своєї обраної справи. Бажаємо 
їм яскравого життя та позитивних емоцій щодня. 

Новопетрівська ЗОШ №1

Новопетрівська ЗОШ №3
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РОЗ'ЯСНЕННЯ ПО ПОДАТКАХ
Цю статтю ми вирішили написати у зв’язку з 

тим, що неодноразово нам закидалось те, що 
в Нових Петрівцях найбільші податки в районі 
та можливо й області, і від цього потерпають 
деякі наші односельчани. Тому, будь ласка, 
просимо прочитати цю статтю, яка висвітлює 
фактичний стан справ з податковою політи-
кою Новопетрівської сільської ради. 

Податок на майно фізичних осіб, який скла-
дається з податку на нерухомість та земельного 
податку, за останні роки 5 років став вагомим в пи-
томій вазі доходів сільського бюджету.

Так, з моменту запровадження цих податків в 
2015 році частка від податку на майно фізичних осіб 
в сільському бюджеті складала 0,9%, в натурально-
му виразі 95,4 тис. грн. (26,6 тис. грн. – податок на 
нерухомість, 68,8 тис.грн. – податок на землю) від 
загальних податкових надходжень в сумі 10,5 млн. 
грн. А вже в 2019 році їх частка зросла до 12,4 %, 
в натуральному виразі 6,8 млн. грн. від загальних 
податкових надходжень в сумі 54,4 тис. грн.

Таким чином, надходження від вказаних по-
датків за 5 років зросли в 71 раз або на 6,6 млн.грн.

Новопетрівська сільська рада, одночасно з вста-
новленням максимальних ставок на податки на 
майно, встановила податкові пільги, які фактично 
призвели до звільнення від сплати цих податків 
98%! власників житлової нерухомості та земель-
них ділянок, намагаючись перетворити цей вид 
податків скоріше на «податок на розкіш» та змен-
шити витрати на їх адміністрування.

Щодо податку на землю
На сьогоднішній день земельний податок з фі-

зичних осіб сплачують лише  113 осіб з яких 13 осіб 
мають місце реєстрації  - село Нові Петрівці в тому 
числі 5 осіб, які проживають в селі понад 30 років. 
Надходження від земельного податку з фізичних 
осіб в 2019 році склали 3 169 724,58 грн.

Отже, ще раз хочемо нагадати про пільги з 
земельного податку для фізичних осіб.

Від земельного податку, відповідно до По-
даткового кодексу України, звільняються:  

- особи з інвалідністю першої і другої групи;
- фізичні особи, які виховують трьох і більше ді-

тей віком до 18 років;
- пенсіонери (за віком);
- ветерани війни та особи, на яких поширюється 

дія Закону України "Про статус ветеранів війни, га-
рантії їх соціального захисту";

- фізичні особи, визнані законом особами, які по-
страждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Вказане звільнення від сплати податку за зе-
мельні ділянки, передбачене для вищезазначених 
осіб, поширюється на земельні ділянки за кожним 
видом використання у межах граничних норм:

- для ведення особистого селянського господар-
ства - у розмірі не більш як 2 гектари;

- для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (приса-
дибна ділянка): у селах - не більш як 0,25 гектара;

- для індивідуального дачного будівництва - не 
більш як 0,10 гектара;

- для будівництва індивідуальних гаражів - не 
більш як 0,01 гектара;

- для ведення садівництва - не більш як 0,12 гектара.
Від земельного податку, відповідно до рі-

шення Новопетрівської сільської ради, також 
звільняються:  

Фізичні особи – громадяни України, які мають 
у власності одну або декілька земельних ділянки 
з цільовим призначенням «для будівництва та об-
слуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка)» (код КВ-
ЦПЗ 02.01) загальною площею до 0,25 га включ-
но, та/або одну або декілька земельних ділянки з 

цільовим призначенням «для ведення особистого 
селянського господарства» (код КВЦПЗ 01.03)  за-
гальною площею до 0,30 га включно, незалежно 
від місця знаходження цих земельних ділянок.

У випадку, якщо фізична особа має у власності 
земельні ділянки площею понад 0,25 га (з цільо-
вим призначенням за кодом КВЦПЗ 02.01) та/або 
площею понад 0,30 га (з цільовим призначенням 
за кодом КВЦПЗ 01.03) та/або земельні ділянки з 
іншим цільовим призначенням, вказана пільга не 
застосовується, а земельний продаток сплачується 
на загальних підставах, встановлених Податковим 
кодексом України.

Іншими словами, якщо житель с. Нові Петрівці 
має земельну ділянку або ділянки до 25 сотих під 
забудову та до 30 сотих для особистого селянсько-
го господарства (город) він нічого не сплачує, але 
якщо він має площу земельних ділянок понад ви-
щевказані норми, він сплачує земельний податок 
за всі земельні ділянки в повному обсязі по ставці 
2% (максимальна 3%) від нормативної грошової 
оцінки земельної ділянки.

Таким чином, земельний податок сплачують 
лише ті особи, в яких у власності є досить не мало 
землі, що, на погляд Новопетрівської  сільської 
ради, є справедливим.

Між іншим, Новопетрівська сільська рада, по-
чинаючи з 2015 року, неодноразово здійснювала 
публікації щодо необхідності жителям села, в кого 
є земельні ділянки площею понад 0,25 га, переда-
рувати надлишок на дітей/дружину/чоловіка. Хто 
прислухався до цієї поради, той на сьогоднішній 
день не має жодного клопоту та нічого не сплачує в 
місцевий бюджет.      

Щодо податку на нерухомість
На сьогоднішній день податок на нерухомість з 

фізичних осіб сплачують близько  450 осіб, з яких 
52 особи є новопетрівчанами  та мають місце 
реєстрації в селі Нові Петрівці. Надходження від 
податку на нерухомість з фізичних осіб в 2019 році 
склали 3,6 млн.грн.

Новопетрівською сільською радою з цього виду 
майнового податку встановлено максимальну 
ставку у розмірі 1,5 % від мінімальної заробітної 
плати за 1 кв.м загальної площі будинку та ана-
логічно, як і з земельним податком, встановлено 
податкову пільгу у розмірі 100% від суми по-
датку для фізичних осіб, які мають зареєстро-
ване  місцем проживання в селі Нові Петрів-
ці, та які мають у власності лише один об’єкт 
житлової нерухомості:

а) площею до 250 кв. метрів (для житлового 
будинку) та прилеглими господарськими (при-
садибними) будівлями (допоміжні (нежитлові) 
приміщення, до яких належать сараї, хліви, гаражі, 
літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, 
котельні, прибудови до них, загальна площа яких 
становить до 100 кв. метрів включно, у випадку їх 
розташування на одній земельній ділянці з об’єк-
том житлової нерухомості) та використовується як 
місце постійного проживання (місце реєстрації) 
зазначеними фізичними особами;

б) площею до 200 кв. метрів (для квартир в спа-
рених або зблокованих будинках, що мають свій 
власний вхід з вулиці) та прилеглими господар-
ськими (присадибними) будівлями (допоміжні 
(нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, 
хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, по-
греби, навіси, котельні прибудови до них, загальна 
площа яких становить до 100 кв. метрів включно, у 
випадку їх розташування на одній земельній ділян-
ці з об’єктом житлової нерухомості) та викори-
стовується як місце постійного проживання (місце 
реєстрації) зазначеними фізичними особами.

в) площею до 120 кв. метрів (для квартир) та ви-

користовується як місце постійного проживання 
(місце реєстрації) зазначеними фізичними особами.

Крім того, всі фізичні особи користуються 
пільгою, встановлену нормами Податкового ко-
дексу України, а саме площа оподаткування об’єк-
та/об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх 
часток, що перебувають у власності фізичної особи 
- платника податку, зменшується:

а) для квартири/квартир незалежно від їх кіль-
кості - на 60 кв. метрів;

б) для житлового будинку/будинків незалежно 
від їх кількості - на 120 кв. метрів;

в) для різних типів об’єктів житлової нерухо-
мості, в тому числі їх часток (у разі одночасного 
перебування у власності платника податку кварти-
ри/квартир та житлового будинку/будинків, у тому 
числі їх часток), - на 180 кв. метрів.

Іншими словами, якщо у новопетрівчанина є 
лише один житловий будинок площею 249 кв.м, то 
він користується пільгою встановленою рішенням 
Новопетрівської сільської ради та нічого не сплачує, 
а якщо власником аналогічного будинку є не ново-
петрівчанин, то він сплачує податок згідно з норма-
ми ПК України, а саме: 249 кв.м – 120 кв.м (пільга) = 
129 кв.м до розрахунку податку на нерухомість.

Якщо фізична особа (незалежно від місця 
реєстрації) має декілька об’єктів житлової нерухо-
мості, то на неї пільга встановлена Новопетрівською 
сільською радою не розповсюджується. Вказане об-
меження запроваджене у зв’язку з тим, що власни-
ки декількох об’єктів житлової нерухомості теоре-
тично можуть здавати один з об’єктів в оренду та 
при цьому, як правило, не сплачувати податки.

На думку Новопетрівської сільської ради, фізич-
ні особи, які мають декілька об’єктів нерухомості в 
змозі оплачувати податки та не можуть бути відне-
сені до осіб з низьким рівнем доходів або до осіб зі 
скрутним матеріальним становищем.

Основною метою запровадження такої пільги 
є те, що Новопетрівська сільська рада вважає, що 
жителі села, які мають лише один будинок площею 
до 250 кв.м є не достатньо заможними  особами і 
потребують податкової пільги.

Між іншим, Новопетрівська сільська рада, по-
чинаючи з 2015 року, неодноразово здійснюва-
ла публікації з роз’ясненням щодо необхідності 
жителям села передарувати житлові будинки (в 
кого більше ніж один) членам своєї родини задля 
зменшення податкового навантаження. Багато хто 
з новопетрівчан дослухався та вжив відповідних 
заходів, подарувавши надлишкову нерухомість, 
наприклад, своїм дітям та не сплачує жодних по-
датків.

Новопетрівська сільська рада при вста-
новлені місцевих податків намагалася пе-
ретворити податок на майно в податок на 
розкіш, оскільки, на нашу думку, фізич-
ні особи, які мають, наприклад, 50 сотих 
землі під забудову або декілька будинків, 
повинні сплачувати ці податки в повному 
розмірі та по максимальній ставці. В іншо-
му випадку, якщо сільська рада зменшить 
ставки або взагалі скасує податки для фі-
зичних осіб, сільський бюджет недоотри-
має значні кошти, а це в 2020 році близько 
9 млн. грн., що відповідно негативно впли-
не на розвиток села.

Отже, платниками податку на майно з 
фізичних осіб є лише 2%! новопетрівчан, а 
доходи від цих податків складають 12-15% 
від загальних податкових надходжень, що 
є вагомим в структурі доходів сільського 
бюджету.  

Податок на майно фізичних осіб, як запорука фінасової стабільності сільського бюджету та розвитку села



08 липня 2020 року12

ФОТОГАЛЕРЕЯ НАШИХ ОДНОСЕЛЬЧАН

Газета «Новопетрівські вісті» 
Засновник: Буланий О. А.
Видавець: ФОП Буланий О. А.
E-mail: npgazeta2014@gmail.com

Наша адреса: 
Київська обл., Вишгородський р-н,
с. Нові Петрівці, пров. Пушкіна, 24.
Реєстраційне свідоцтво КІ №1704  
від 09.2018 р.

Думки авторів публікацій не завжди збігаються 
з точкою зору редакції. Відповідальність за до-
стовірність фактів, викладених у публікації, несе 
автор, а за зміст реклами – рекламодавець.

Редактор 
Юлія Макуха

Відповідальний  
за випуск номера 

Юлія Макуха

Газету віддруковано  
у ФОП Сехін С. В.  

м.Київ, пр-т. Степана Бандери, 8.  
Наклад: 4000


